

Fordelsselskabet A/S

(Tidligere Alka Fordele A/S)

Klausdalsbrovej 601

2750 Ballerup

CVR-nr. 41804335

Årsrapport 2022

1. januar 2022 – 31. december 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling den 23. marts 2023

Dirigent:

Bettina Drejer Clausen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Bestyrelse

Henrik Grønberg, formand
Frederik Sjørsløv Søgaard
Marie-Louise Rahbek
Alexandra Bastkær Winther

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup
CVR 33771231, P-enhed: 1016959517

Kapital og ejerforhold

Fordelsselskabet A/S er en del af Tryg-koncernen. Aktiekapitalen udgør 10 mio. DKK og ejes 100 % af Tryg A/S, Ballerup.
Årsrapporten indgår i koncernregnskaberne for Tryghedsgruppen s.m.b.a og Tryg A/S, Ballerup (www.tryghedsgruppen.dk og www.tryg.com).

Adresse

Fordelsselskabet A/S
Klausdalsbrovej 601
2750 Ballerup

Ledelsesberetning for Fordelsselskabet A/S

Selskabets aktivitet består i at udbyde telekommunikationstjenester til forsikringskunder i Alka og de faglige organisationer, Alka samarbejder med. Selskabet Alka Fordele A/S skiftede navn til Fordelsselskabet A/S den 1. marts 2023.

Regnskabsårets resultat

Regnskabsårets resultat blev et underskud på 22,7 mio. kr. efter skat. Regnskabsårets resultat bærer præg af investeringsomkostninger i selskabet, der omfatter perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022.

Selskabet har opbygget et nyt brand i mobiltelefonmarkedet, der bygger på enkelthed og som bevarer forsikringskundernes og forbundsmedlemmernes tilhørsforhold til Alka og de faglige organisationer. Kundetilgangen har været tilfredsstillende og rundede 32.000 kunder i 2022 og der arbejdes på at tilbyde kunderne yderligere fordele i de kommende år.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke konstateret usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregning eller måling i årsrapporten for 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens opfattelse fra statusdagen og frem til i dag indtrådt forhold af væsentlig betydning, som forrykker vurderingen af selskabets økonomiske stilling.

Udsigterne for 2023

Resultatet før skat forventes i 2023 at blive et underskud. Der vil fortsat være behov for finansiering af nye initiativer til gavn for kunder og forbundsmedlemmer. Selskabet drives primært for at fastholde eksisterende og tiltrække nye kunde- og medlemsrelationer i Alka og Tryg Forsikring frem for at skulle generere egne overskud.

Resultatopgørelse for 1. januar 2022 – 31. december 2022

(1.000 kr.)

<u>Note</u>	01. jan. 2022 - 31. dec. 2022	30. okt. 2020 - 31. dec. 2021
Bruttotab	-21.130	-30.605
2 Personaleomkostninger	-7.446	-7.694
Resultat før renter og skat	-28.576	-38.299
3 Andre finansielle omkostninger	-499	-161
Ordinært resultat før skat	-29.075	-38.460
4 Skat af periodens resultat	6.399	8.460
Periodens resultat	-22.676	-30.000
Resultatdisponering		
Overført resultat til næste år	-22.676	-30.000

Balance pr. 31. december 2022

(1.000 kr.)

<u>Note</u>	2022	2021
AKTIVER		
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	15.061
5 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	6.399	8.460
Andre tilgodehavender	7.017	1.958
	<u>13.416</u>	<u>25.479</u>
Likvide beholdninger	<u>20.153</u>	<u>4.361</u>
Aktiver, i alt	<u>33.569</u>	<u>29.840</u>
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Aktiekapital	10.000	10.000
Overført resultat	17.324	18.000
	<u>27.324</u>	<u>28.000</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.784	355
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.408	0
Anden gæld	1.053	1.485
	<u>6.245</u>	<u>1.840</u>
Passiver, i alt	<u>33.569</u>	<u>29.840</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Eventualforpligtelser
- 7 Oplysning om nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2022

(1.000 kr.)

	Aktie- kapital*	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Åbningskapital	10.000			10.000
Kapitalforhøjelse 18. juni 2021		25.000		25.000
Kapitalforhøjelse 27. oktober 2021		23.000		23.000
Overført fra overkurs ved emission til overført resultat		-48.000	48.000	0
Årets resultat 30. okt. 2020 - 31. dec. 2021			-30.000	-30.000
Egenkapital 31. december 2021	10.000	0	18.000	28.000
Årets resultat 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022			-22.676	-22.676
Kapitalforhøjelse 27. december 2022		22.000		22.000
Overført fra overkurs ved emission til overført resultat		-22.000	22.000	0
Egenkapital 31. december 2022	10.000	0	17.324	27.324

Der er ikke udstedt aktiebrev.

Aktiekapitalen udgør 31. december i alt 10.000.300 kr. Forhøjelser i 2022 udgør nom. 100 kr. d. 27. december 2022.

Noter til regnskabet

Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter almindeligt anerkendte grundlæggende regnskabsprincipper. I det omfang begivenheder efter balancedagen har væsentlig betydning for regnskabsårets resultat og egenkapital tages hensyn hertil ved regnskabsudarbejdelsen, eller der gives særskilte oplysninger herom. Fordelsselskabet A/S' første regnskabsperiode omfatter perioden 30. oktober 2020 til 31. december 2021.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Koncerninterne transaktioner

Selskabets administration varetages delvist af andre koncernselskaber. Vederlag herfor afregnes på markedsvilkår eller omkostningsdækkende basis. Der er mellem Tryg-koncernens selskaber indgået aftale om forrentning af løbende mellemværender på markedsbaserede vilkår.

Omregning af fremmed valuta

Den funktionelle valuta er den valuta, som benyttes i det primære økonomiske miljø. Transaktioner i andre valutaer end den funktionelle valuta er transaktioner i fremmed valuta. Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til den funktionelle valuta til transaktionsdagens kurs. Balanceposter i fremmed valuta omregnes til balancedagens kurs. Omregningsforskelle indregnes i resultatopgørelsen under kursreguleringer. Præsentationsvalutaen i årsrapporten er danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/bruttotab omfatter omsætning af abonnementsbidrag og tillægstjenester samt bidrag fra roamingtjenester og dataforbrug. Omsætningen indregnes i resultatopgørelsen efter periodiseringsprincippet og indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter. Herudover indgår andre eksterne omkostninger, som omfatter omkostninger til markedsføring og administration mv., herunder vederlag til koncernforbundne selskaber for modtagne administrative ydelser.

Personaleomkostninger omfatter omkostninger til lønninger og pension samt omkostninger til social sikring.

Noter til regnskabet

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat

Årets skat består af årets aktuelle skat samt årets ændring i udskudt skat. Ved beregning af årets aktuelle skat anvendes de på balancedagen gældende skattesatser og -regler. Selskabet er sambeskattet med TryghedsGruppen smba., der som administrationselskab for sambeskatningen afregner alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud. Udskudt skat hensættes efter gældsmetoden af midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og passiver.

Udskudt skat opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv og afvikling af den enkelte forpligtelse med de skattesatser, der forventes at gælde, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, korrigeret for regulering af skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte a conto skatter.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender, herunder tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder måles til amortiseret kostpris. Tilgodehavenderne vurderes løbende for værdiforringelse og nedskrives til en eventuelt lavere genindvindingsværdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indlån i pengeinstitutter.

Kortfristede gældsforpligtelser

Andre forpligtelser, herunder gæld til tilknyttede virksomheder og anden gæld måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter til regnskabet

(1.000 kr.)

Note	01. jan. 2022 - 31. dec. 2022	30. okt. 2020 - 31. dec. 2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	-6.560	-7.099
Pensioner	-854	-549
Andre omkostninger til social sikring	-32	-46
	-7.446	-7.694
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede i året	12	11
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Øvrige renter og gebyrer	-499	-161
	-499	-161
4 Skat af periodens resultat		
Skat af periodens resultat før skat	-6.396	8.461
Permanente reguleringer	-4	-1
	-6.399	8.460
Effektiv skatteprocent		
Skat af periodens resultat før skat	22%	22%
Permanente reguleringer	0%	0%
Reguleringer til tidligere år	0,2%	0%
	22,2%	22%
	31. dec. 2022	31. dec. 2021
5 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		
Tilgodehavende selskabsskat primo	8.460	0
Årets aktuelle skat	6.399	8.460
Betalt selskabsskat i året	-8.460	0
	6.399	8.460
6 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk for A-skat, lønsumsafgift og moms, som påhviler de i Tryg-koncernen fællesregistrerede selskaber. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskat, som påhviler de i Tryg-koncernen sambeskattede selskaber.		
Alka Fordele A/S har indgået kontraktlige forpligtelser vedr. administration og netværkstjenester frem til 2025.	71.061	55.709
7 Oplysning om nærtstående parter		
Selskabet har ingen andre nærtstående parter med bestemmende indflydelse end moderselskabet Tryg A/S. Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter bestyrelse, direktion samt disse personers relaterede familie. Transaktioner mellem koncernforbundne selskaber og Alka Fordele A/S sker på markedsvilkår. Serviceydelser mv. er beregnet på omkostningsdækkende basis.		